ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от ОА-ОЦХОДУ № У Н

г. Брянск

О подведении итогов регионального
конкурса театрального искусства
«Мир театра»

Во исполнение приказа департамента образования и науки
Брянской области от 16.01.2024 года №30 Брянским региональным
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный
конкурс театрального искусства «Мир театра». По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования и науки
Брянской области победителей регионального конкурса театрального
искусства «Мир театра» в соответствии с Приложением № 1.

2. Руководителям муниципальных органов управления
образованием, директорам государственных образовательных организаций
рассмотреть возможность поощрения педагогических работников,
подготовивших победителей регионального конкурса театрального искусства
«Мир театра».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Молокано!

Директор департамента А.А.Андреева

Исп. В.П.Тищенко
74- 53-10

                                                                                                Приложение №1

  к приказу  874 №

          от 4202.40.20  г.
СПИСОК

Лауреатов и дипломантов регионального конкурса

театрального искусства «Мир театра».

Номинация «Драматический театр»:

Лауреат

I степени

Школьный театральный коллектив

«Перевоплощение» - МОУ-СОШ № 5 г. Унеча

рук. Волуева

Анна Васильевна

Лауреат

II степени

Детский театр «Лицедеи» - МБУДО «Центр

творчества «Успех» г. Почепа

рук. Беляева Людмила

Ивановна

Лауреат

II степени

Театральный коллектив «Ветер перемен» -

МБОУ «Меленская СОШ» Стародубского

муниципального округа

рук. Сазоненко Ольга

Владимировна

Лауреат

II степени

Театральный коллектив «Карусель» - МБОУ

«Новодарковичская СОШ» Брянского района

рук. Цыганкова Галина

Васильевна

Лауреат

II степени

Театральный коллектив «Маска» - МБУДО

«ЦДЮТиЭ» г. Брянска

рук. Джанунц Эльвира

Суреновна

Лауреат

III степени

Театральный коллектив «Юные таланты» -

МБОУ «Лицей № 1 Брянского района»

рук. Чиркова Анастасия

Викторовна

Лауреат

III степени

Театральный коллектив «Театральная

мастерская» МБОУ «Гимназия № 1 п.Навля»

рук. Цыбина Наталья

Сергеевна

Лауреат

III степени

Театральный коллектив «Театр чтеца» - МБУДО

«Центр внешкольной работы Советского

района» г. Брянска

рук. Резвых

Татьяна Александровна

Лауреат

III степени

Театральный коллектив «Фабула» - МБОУ

«Гимназия № 2 «г. Брянска

рук. Карташова Галина

Вячеславовна

Номинация «Театрализованный социальный проект»

Лауреат

I степени

Театр «Палитра» - МБОУ ДО-Центр

дополнительного образования» г. Унеча

рук. Мороз

 Марина Геннадьевна

Лауреат

II степени

Театральный дуэт (Сафокина Кира, Сафокина

Ксения) - МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска

рук. Чекусова Мария

Яковлевна

Номинация «Театр кукол»

Лауреат

I степени

Кукольный театр «Говорящие куклы» - МБОУ

«Снежская гимназия» Брянского района

рук. Бурьян

Елена Корнеевна

Лауреат

II степени

Театральный коллектив «Театральная студия»

МБОУ «Бакланская СОШ» Почепского района

рук. Круглицкая

Валентина Петровна

Лауреат

II степени

Театральный коллектив «Театр чтеца» - МБУДО

«Центр внешкольной работы Советского

района» г. Брянска

рук. Резвых

Татьяна Александровна

Номинация «Музыкальная сказка»

Лауреат

I степени

Театральная студия «Калейдоскоп» - МАУДО

Центр эстетического воспитания «Вдохновение»

рук. Лебедева

Антонина Евдокимовна

Лауреат

II степени

Театральный коллектив «Задоринка» МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 7

«Родничок» г. Почеп

рук. Заблоцкая Ирина

Юрьевна

Лауреат

II степени

Театральный коллектив «Артшкола» - МБОУ

«СОШ № 28» г. Брянска

рук. Наумова

Елена Петровна

Номинация «Пантомима и пластика»

Лауреат

I степени

Театральный коллектив – «АрТист» - филиал

МАОУ г. Жуковки «Лицей № 1 им. Героя

Советского Союза Д.С.Езерского» в п. Латыши

рук. Кузина

Наталья Александровна

Лауреат

I степени

Театральный коллектив – ГБПОУ «Брянский

областной колледж искусств»

рук. Бернадюк Наталья

Владимировна

Лауреат

II степени

Детский театр «Лицедеи» - МБУДО «Центр

творчества «Успех» г. Почепа

рук. Беляева Людмила

Ивановна

Номинация «Цирковое искусство»

Лауреат

II степени

Театральный квартет «Перекрёсток» - МБУДО

«Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска

рук. Чекусова Мария

Яковлевна

Номинация «Сказка»

Лауреат

I степени

Театральный квартет «Перекрёсток» - МБУДО

«Дом детского творчества» Володарского

района г. Брянска

рук. Чекусова Мария

Яковлевна

Лауреат

II степени

Театральная студия «Первые роли» - МБОУ

«Лицей № 1 Брянского района»

рук. Семеркова Ольга

Алексеевна

Лауреат

II степени

Детский театр «Лицедеи» - МБУДО «Центр

творчества «Успех» г. Почепа

рук. Беляева Людмила

Ивановна

Лауреат

II степени

Театральный кружок «Улыбка» -МБОУ

«Снежская гимназия» Брянского района

рук. Рябец

Татьяна Петровна,

Феребкова Оксана

Сергеевна

Лауреат

III степени

Театральное объединение «Перекрёсток» -

МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска

рук. Чекусова Мария

Яковлевна

Лауреат

III степени

Театральный коллектив «Дети Мельпомены» -

МБОУ Стародубская СОШ № 2

рук. Пожарская Лариса

Викторовна

Номинация «СТЭМ»

Лауреат

I степени

Театральный коллектив – «Креатив» МБОУ

«Меленская СОШ» Стародубского

муниципального округа

рук. Абрамова Алиса

Алексеевна

Номинация «Инсценировка»

Лауреат

I степени

Школьный театр «Созвездие» - МБОУ

«Сетоловская СОШ» Почепского района

рук. Каплун Екатерина

Александровна

Лауреат

II степени

Школьный театр «Колибри» - МБОУ «СОШ №

1 г. Брянска

рук. Быковцева Ольга

Анатольевна

Номинация «Литературно-художественная композиция»

Лауреат

II степени

Театральный коллектив «Дебют» - МАОУ

«СОШ № 1 г. Почепа

рук. Машоха

Ольга Александровна

Номинация «Театр моды»

Лауреат

I степени

Театральный коллектив «Театр и мы» - МБОУ

«Лицей № 1 Брянского района»

рук. Цыбанова Татьяна

Ивановна

Номинация «Театр одного актера»

ГРАН-

ПРИ

Андрющенкова Александрина – МБОУ

Белоберезковская СОШ № 1 Трубчевского

района

рук. Снытко Наталья

Михайловна

Лауреат

I степени

Гайда Янислав – МБОУ «СОШ № 52» г.

Брянска

рук. Пупанова Ольга

Николаевна

Лауреат

II степени

Менжаева Татьяна - МБУДО «Центр творчества

«Успех» г. Почепа

рук. Беляева Людмила

Ивановна

Лауреат

II степени

Селезнёва Мария -  МБУДО Жуковский Центр

детского творчества

рук. Коцембина Алла

Анатольевна

Лауреат

II степени

Шпильченко Полина - МБУДО «Центр

внешкольной работы Советского района» г.

Брянска

рук. Резвых

Татьяна Александровна

Лауреат

II степени

Толкачёва Маргарита  – МБОУ Жирятинская

СОШ им. А.Ф.Возликова

рук. Ященко Татьяна

Владимировна

Лауреат

III степени

Ушатов Илья - МБУДО «Центр творчества

«Успех» г. Почепа

рук. Беляева Людмила

Ивановна

Лауреат

III степени

Сазонова Мария - МБУДО «Центр творчества

«Успех» г. Почепа

рук. Беляева Людмила

Ивановна

Лауреат

III степени

Борзилович Наталья – МБОУ Климовская СОШ

№ 1

рук. Коренькова

Наталья Васильевна

Лауреат

III степени

Седукина Алиса – МБУДО Жуковский Центр

детского творчества

рук. Антюхова Татьяна

Валерьевне

Лауреат

III степени

Заикина Дарья – ГБУДО «Брянский областной

губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Быданцева

Людмила Николаевна

Лауреат

III степени

Молчанов Никита -ГАПОК «Новозыбковский

профессиональна-педагогический колледж»

рук. Богданова Ольга

Вячеславовна

Лауреат

III степени

Панина Полина – МБДОУ «Центр детского

творчества» г. Брянска

рук. Сказченко

Джамиля Вагифовна

Номинация «Лучший актерский дуэт»

Лауреат

I степени

Актёрский дуэт (Честихина Ксения, Тарасова

Арина) – МБОУ Жирятинская СОШ им.

А.Ф.Возликова

рук. Ященко Татьяна

Владимировна

 Лауреат

II степени

Актёрский дуэт – МБОУ «Лицей № 1 Брянского

района»

рук. Дубова

 Анна Владимировна

Лауреат

III степени

Актёрский дуэт (Бельский Артём, Финогенова

Анастасия) – МБУК «ГДК им. Д.Н.Медведева»

г. Брянска

рук. Сказченко

Джамиля Вагифовна

Лауреат

III степени

Актерский дуэт (Крупеня Юлия, Паук София)  -

МАУДО Центр эстетического воспитания

«Вдохновение»

рук. Лебедева

Антонина Евдокимовна

ДИПЛОМАНТЫ:

- Кружок «Школьный театр «Калейдоскоп» - МБОУ «Супоневская СОШ № 1 им. Героя

Советского Союза Н.И.Чувина» Брянского района  (рук. Проконина Г.М.);

- Федоткин Тимофей – МБОУ Речицкая ООШ Жуковский муниципальный округ (рук.

Куцакина А.А.);

-Театр кукол «Петрушка» - МБУДО Жуковский Центр детского творчества (рук.

Антюхова Т.В.);

-Рубцова Анастасия – МБОУ «Лицей № 1 Брянского района»  (рук. Чиркова А.В.);

- Листратенко Ксения – МБОУ «Гимназия № 1 Брянского района»  (рук. Пысь И.А.).